
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 DISPOZIŢIA nr. 153 

 din 06 iunie 2013 

privind constituirea grupului de lucru care va asigura desfăşurarea în bune 

condiţii a procedurii de expropriere aferente lucrării de utilitate publică 

"Aeroportul Internaţional Cluj-Napoca-Pistă de decolare-aterizare 3500 m" 

         

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

         Luând în considerare  Referatul nr. 9246/2013 al Direcţiei Juridice, 

prin care se propune constituirea grupului de lucru care va asigura desfăşurarea în 

bune condiţii a procedurii de expropriere aferente lucrării de utilitate publică 

"Aeroportul Internaţional Cluj-Napoca-Pistă de decolare-aterizare 3500 m"; 

       Având în vedere: 

              - adresele nr. 9246/2013 ale Direcţiei Generale Buget-Finanţe, 

Resurse-Umane, Direcţiei Dezvoltare şi Investiţii, Serviciului Relaţii Publice şi 

respectiv, Direcţiei Urbanism şi Amenajarea Teritoriului, din cadrul Consiliului 

Judeţean  Cluj; 

        

 În conformitate  cu  prevederile: 

           - Legii nr. 255/2010 privind exproprierea pentru cauză de utilitate 

publică, necesară realizării unor obiective de interes naţional, judeţean şi local, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

           - Hotărârii Guvernului nr. 53/2011 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a Legii nr. 255/2010 privind exproprierea pentru cauză 

de utilitate publică, necesară realizării unor obiective de interes naţional, judeţean 

şi local, cu modificările şi completările ulterioare;  



            - art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/ 2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

DISPUNE: 

        Art.1. (1) Se aprobă constituirea grupului de lucru care va asigura 

desfăşurarea în bune condiţii a  procedurii de expropriere aferente lucrării de 

utilitate publică "Aeroportul Internaţional Cluj-Napoca-Pistă de decolare-aterizare 

3500 m" , în următoarea componenţă: 

-  Rotaru Mihaela- consilier juridic, Serviciul Juridic, Contencios Administrativ; 

-  Tămaş Camelia - consilier juridic, Serviciul Juridic, Contencios Administrativ; 

-   Tare Mirela -  consilier , Serviciul Financiar-Contabil; 

-    Juncan Marius - consilier, Serviciul Lucrări şi Achiziţii  Publice; 

-     Raţ Ovidiu- consilier, Serviciul Relaţii Publice; 

-     Deac Simona- consilier, Serviciul Urbanism şi Amenajarea 

Teritoriului.  

(2) Persoanele desemnate în Grupul de lucru prevăzut la alineatul 1, vor 

îndeplini atribuţiile specifice activităţii direcţiei/serviciuluidin care fac parte, 

necesare desfăşurării procedurii de expropriere. 

 

       Art. 2 . Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează 

persoanele nominalizate la articolul 1.  

 

          Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate la 

articolul 1, precum  şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

 

                       PREŞEDINTE                              

AVIZAT: 



    Horea-Dorin Uioreanu                         

SECRETAR AL JUDEŢULUI 

                                                                                                                    

Simona Gaci 

 

 

 

 

 


